Página 235   10 de setembro de 2025 Nº 29.071Diário   Oficial
FUNDAMENTO LEGAL: com fundamento na  Lei nº 14.133/2021,
Decreto Estadual nº1.525/2022, Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do
Consumidor), no que couber, assim como, supletivamente, pelos Princípios
da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado e no
Parecer Juridico Referencial exarado no processo nº. 2844/CPPGE/2022

Gestor do Contrato: Felipe Paiva Ferreira Riquelme
Fiscal Titular: Anderson Leite de Bulhões
Fiscal Suplente: Margareth Santos Fernandes

Cuiabá-MT, 08 de setembro de 2025.

Maria Clara de Jesus Pereira
Superintendente de Aquisições e Contratos

Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso

Ane Cristina dos Santos Barros
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso
<#E.G.B#1733181#235#1750958/>

Protocolo 1733181

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<#E.G.B#1732993#235#1750757>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2025-1 (Repetição)

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/32051

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 10/09/2025
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 23/09/2025.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
23/09/2025.
Objeto: REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0034/2025 -
FRACASSADO - AQUISIÇÃO DE INSUMOS (BOLSAS DE SANGUE),
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME COMODATO DE
EQUIPAMENTOS TOTALMENTE AUTOMATIZADOS PARA A COLETA
DE BOLSAS DE SANGUE, PROCESSAMENTO E SEPARAÇÃO DE
HEMOCOMPONENTES, ESTA AQUISIÇÃO É ELABORADA POR LOTE
ÚNICO PARA COLETA DE SANGUE, PROCESSAMENTO E SEPARAÇÃO
DE BOLSAS DE HEMOCOMPONENTES, SENDO O OBJETO DIVIDIDO
EM 2 (DOIS) ITENS A SABER: IDENTIFICADO COMO OBJETO 01 (01
A) COMODATO DE EQUIPAMENTOS TOTALMENTE AUTOMATIZADOS
PARA A COLETA DE BOLSAS DE SANGUE, PROCESSAMENTO E
SEPARAÇÃO PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, O
OBJETO 02 DO LOTE ÚNICO (02A) É O FORNECIMENTO DE INSUMOS
(BOLSAS DE SANGUE) PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO)
MESES, COM MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS,
COM A CALIBRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, VALIDAÇÃO DE
PROCESSOS DE TRABALHO E CAPACITAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA
PARA REALIZAÇÃO DA COLETA E PROCESSAMENTO DOS
HEMOCOMPONENTES. OS ACESSÓRIOS SERÃO FORNECIDOS
SEM ÔNUS, PARA CONTROLE DE QUALIDADE LABORATORIAL
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS, PARA ATENDER A DEMANDAS
DO MT-HEMOCENTRO. O Edital está disponível no Portal de Aquisições
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/
PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.js p, onde será realizada a
sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no site da
Secretaria de Estado de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/
licitacoes/837/pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br
e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 09 de setembro de 2025.

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos
Superintendente de Aquisições e Contratos

<#E.G.B#1732993#235#1750757/>

Protocolo 1732993

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<#E.G.B#1733376#235#1751173>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 008 AO CONTRATO N°
041/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / LUSEG
SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº CNPJ:

31.089.900/0001-80

DO OBJETO: REPACTUAR 5,19% do valor inicial atualizado do contrato, a
partir da vigência da Convenção Coletiva de Trabalho nº MT000018/2025,
nos moldes do art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei n.º 8.666/1993;
DA ASSINATURA: 08/09/2025.
GESTOR: Ricardo Antônio Pereira, matricula nº 140649
FISCAL/MATRÍCULA: Rogerio Luís Gabilan, matrícula 124309.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26201.0001.12.122.528.2210.9900.339000
000.15000000.04.1
ELEMENTO DE DESPESA: 37 - Locação De Mão De Obra.
ASSINAM: Prof.ª. Drª. Vera Lucia da Rocha Maquêa - Reitora e Sra.
Luana Amorim Pinto - Representante Legal.
<#E.G.B#1733376#235#1751173/>

Protocolo 1733376

<#E.G.B#1733172#235#1750952>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N°
052/2024-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT
CONSTRUTORA LTDA

DO OBJETO: Recebimento provisório dos serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva da cobertura das unidades 5 e 8 (Educação Física
e Agronomia), na Universidade do Estado de Mato Grosso, Campus
Universitário, no Município de Cáceres.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 22/05/2025.
FICAL DO CONTRATO: Rafael Misorelli Dantas, Portaria nº 1641/2024
PERIODO DA OBRA: 01/07/2024 a 25/02/2025.
DO VALOR: R$ 1.565.694,36 (um milhão, quinhentos e sessenta e cinco
mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos).
<#E.G.B#1733172#235#1750952/>

Protocolo 1733172

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<#E.G.B#1733342#235#1751137>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 23/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148,
inciso IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório
DETRAN-PRO-2025/25098, denominado Inexigibilidade nº 23/2025,
conforme abaixo:

OBJETO: Contratação da empresa Rocketseat S/A para fornecimento de
licenças anuais em plataforma de cursos para capacitação de servidores
do DETRAN/MT.

CONTRATADO: Rocketseat S.A. - CNPJ 17.830.029/0001-01

VALOR TOTAL: R$10.545,00 (dez mil quinhentos e quarenta e cinco reais).

Cuiabá-MT, 09 de setembro de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica / Ordenador de Despesas

DETRAN-MT
<#E.G.B#1733342#235#1751137/>

Protocolo 1733342

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ff78dda1